
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 
Об утверждении форм итогового сочинения (изложения)  

в Республике Саха (Якутия) в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Саха (Якутия) от 28 октября 2024 года № 01-03/2014 «Об организации и 

проведении итогового сочинения (изложения) в Республике Саха (Якутия) в 

2024-2025 учебном году» и письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 14 октября 2024 года № 04-323 «О методических 

документах, рекомендуемых к использованию при организации и проведении 

итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году», в целях 

организованного проведения итогового сочинения (изложения) как условия 

допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить формы итогового сочинения (изложения): 

- акт общественного наблюдателя в пункте проведения и проверки ИСИ 

(ОО) согласно приложению 1 к настоящему приказу; 

- акт по итогам проведения итогового сочинения (изложения) согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования, подведомственных образовательных 

организаций обеспечить присутствие общественных наблюдателей в 

образовательных организациях во время проведения итогового сочинения 

(изложения). 



3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Владимирова Варвара Андреевна, 
8 4112 506-969.

Первый 

заместитель 

министра 

образования и 

науки РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1]  М.Ю. Присяжный 


